Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Campus Guanambi

Declaração 70/2023 - GBI-DDE/GBI-DG/RET/IFBAIANO

EDITAL Nº 35 DE 21 DE OUTUBRO DE 2022

EDITAL DE INSCRIÇÃO PARA ADESÃO AO PROGRAMA DE GESTÃO DO TELETRABALHO - FLUXO CONTÍNUO

CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2023/DG/IF BAIANO, de 07/07/2023

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO – CAMPUS

GUANAMBI, no uso das suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 278, de 18/03/2022, publicada no Diário

Oficial da União de 21/03/2022, Seção 2, página 26, e de acordo com as disposições con das na Lei nº 11.892, de

29/12/2008, e na Lei nº 8.112/1990 e, tendo em vista a Resolução CONSUP 182/2022 - OS-CONSUP/IF BAIANO, de 1

de fevereiro de 2022, que aprova o Programa de Gestão do Teletrabalho no âmbito do IF Baiano, em especial na

modalidade teletrabalho, no âmbito do IF Baiano, Resolução 225/2022 - OS-CONSUP/IFBAIANO, de 3 de agosto de

2022, que aprova a alteração do Programa de Gestão do Teletrabalho, e conforme disposições con das na Portaria

02/2022/RET-SCS/RET-GA, de 18 de fevereiro de 2022 e Nota Técnica SEI 32923/2021/ME, divulga Chamada Pública nº

01/2023, PARA ADESÃO AO PROGRAMA DE GESTÃO DO TELETRABALHO FLUXO CONTÍNUO, REGIME DE

EXECUÇÃO PARCIAL E INTEGRAL, para os servidores TAE lotados no Campus Guanambi.

1. Das Vagas

Setor Perfil*

Regime de Execução PARCIAL

Vagas
% de CH presencial

semanal

Direção Geral/Gabinete 1 01 60%

DG/Núcleo de Comunicação e Eventos 2 01 60%

DG/Núcleo de Apoio à Gestão de Pessoas 1 01 60%

DG/NUPPI 2 01 60%

DG/NGTI 1 01 80%

DA/Assessoria 2 01 60%

DA/CAE 2 01 80%

DA/NAPNE 2 02 60%

DA/NRI 2 02 40%

2 01 20%

DA/SRA 2 06 40%

DADM/CGAF 2 01 40%

DADM/CGAF/Contratos 2 01 40%

DADM/CGAF/(Núcleo de Execução Orçamentária e

Financeira)
1 01 40%

DADM/CGAFNúcleo de Compras 1 01 40%

2 01 40%

DADM/CGAFNúcleo de Patrimônio 1 01 40%

NAGP 2 02 60%

NGTI 2 01 80%

*1 - Com cargo de função; 2 - Sem cargo de função

Setor Perfil*

Regime de Execução INTEGRAL

Vagas
% de CH presencial

semanal

DA/Assessoria 2 01 ---

DA/NAPNE 2 01 ---

DADM/CGAFNúcleo de Patrimônio 2 01 ---

*2 - Sem cargo de função

2. Do Cronograma

Etapa Período

Período para inscrições De 07 a 10 de julho de 2023

Publicação do Resultado Preliminar das inscrições 11 de julho de 2023

Interposição de recursos contra o resultado preliminar das

inscrições
12 de julho de 2023

Divulgação do julgamento de recursos contra o resultado

preliminar e homologação das inscrições
13 de julho de 2023

Resultado preliminar de classificação 13 de julho de 2023

Interposição de recursos contra o resultado preliminar de

classificação
14 de julho de 2023

Divulgação do julgamento de recursos contra o resultado

preliminar de classificação e da homologação do resultado

final

17 de julho de 2023

3. Das Inscrições

As inscrições serão realizadas conforme o prazo estabelecido no cronograma desta Chamada Pública,

exclusivamente por meio do Sistema Unificado de Administração Pública (SUAP).

Código

Verificador:

Código de

Autenticação:

4. Das Disposições Finais

Os requisitos para par cipação no Programa de Gestão, assim como as demais informações, constam da Resolução

CONSUP 182/2022 - OS-CONSUP/IF BAIANO, de 1 de fevereiro de 2022, Resolução 225/2022 - OS-

CONSUP/IFBAIANO, de 3 de agosto de 2022, Portaria 02/2022/RET-SCS/RET-GA, de 18 de fevereiro de 2022, Nota

Técnica SEI 32923/2021/ME e do EDITAL Nº 35 DE 21 DE OUTUBRO DE 2022.

.

Documento assinado eletronicamente por:

Carlito Jose de Barros Filho, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - GBI-DG, em 07/07/2023 16:34:30.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 07/07/2023. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

457867

3dc7d355fe

Distrito de Ceraíma, S/N, Zona Rural, GUANAMBI / BA, CEP 46430-000

Fone: (77) 3493-2100